
Na Kubě se konaly obrovské statisícové
demonstrace NA PODPORU VLÁDY ZEMĚ.
AMÍKŮM TO NEVYJDE!
- CZ24 News | 18. července 2021

KUBA: Více než 100 000 lidí vyšlo v sobotu do kubánských ulic, aby vyjádřilo podporu vládě a
odsoudilo masivní protesty, které se v zemi konaly, uvedlo tamní ministerstvo zahraničí.

„Více než 100 tisíc lidí se brzy ráno sjednotilo vedeno touhou chránit svou zemi před zahraničními
zásahy a také otřesy vyprovokovanými na ostrově s cílem sociální exploze, která povede k politické
destabilizaci národa,“ uvedlo ministerstvo ve své zprávě na Twitteru.

První hromadné protesty po mnoha letech se konaly 11. července v 10 správních celcích na Kubě.
Mezi požadavky demonstrantů bylo uváděno „pořádání svobodných voleb“ a řešení sociálních
problémů. Vládní stoupenci uspořádali po prezidentově výzvě vyjít do ulic vlastní pochody. Kubánské
úřady uvedly, že za protesty na Kubě stojí USA. Washington tato slova odmítl a označil je za „vážný
omyl“.

Všichni demonstranti zadržení během protestů na Kubě musí být propuštěni, prohlásila vysoká
komisařka OSN pro lidská práva Michelle Bacheletová.

„Jsem velmi znepokojena údajným použitím nepřiměřené síly proti demonstrantům na Kubě a
zatčením velkého počtu lidí, včetně několika novinářů. Obzvláště znepokojivá je skutečnost, že jsou
mezi nimi osoby údajně držené v izolaci a lidé, jejichž místo pobytu není známo. Všichni, kteří byli
zadrženi za uskutečnění svých práv, musí být okamžitě propuštěni,“ uvedla Bacheletová ve svém
prohlášení.

Bacheletová vyzvala k „nezávislému, transparentnímu a účinnému vyšetřování“ smrti jednoho
demonstranta během protestů v Havaně.

Moskva apelovala na USA, aby se nevměšovaly do záležitostí Kuby

Moskva tento týden vyzvala Washington, aby nezasahoval do vnitřních záležitostí Kuby a aby nechal
Kubánce samostatně rozhodovat o svém osudu, uvedla mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria
Zacharovová.

„Vyzýváme Washington, aby nakonec zaujal objektivní postoj, odhodil pokrytectví a ,dvojí metr’ v
politice. Dejte Kubáncům, jejich vládě a národu, ať se samostatně zorientují v situaci a rozhodnou o
svém osudu,“ stojí v prohlášení Zacharovové, které je zveřejněné na webové stránce resortu.

https://cz24.news/na-kube-se-konaly-obrovske-statisicove-demonstrace-na-podporu-vlady-zeme-amikum-to-nevyjde/
https://cz24.news/na-kube-se-konaly-obrovske-statisicove-demonstrace-na-podporu-vlady-zeme-amikum-to-nevyjde/
https://cz24.news/na-kube-se-konaly-obrovske-statisicove-demonstrace-na-podporu-vlady-zeme-amikum-to-nevyjde/


„Od Spojených států a jejich následovníků je potřeba jen jedno – nezasahovat do záležitostí
suverénního státu. A pokud Washington doopravdy trápí humanitární situace na Kubě a chce něčím
pomoci obyčejným Kubáncům, tak je třeba začít od sebe – od zrušení blokády, kterou od začátku
odmítalo celé světové společenství,“ dodala.

 

Zdroj: cz.sputniknews


